PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 044

de 10 de dezembro de 2007

“Dispõe sobre inclusão de projeto e objetivo, constantes no Anexo II , da Lei Complementar nº 425, de 07 de outubro de 2005 – Plano Plurianual – período de 2006 a 2009”.

ANTÔNIO  MÁRIO   DE   PAULA   FERREIRA  IELO,  Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

Art.  1º.  Fica incluído no  Anexo II, da  Lei  Complementar  nº  425,  de  07  de  outubro de 2005 –  Plano Plurianual - período de 2006 a 2009, o seguinte projeto e objetivo:

	MUNICÍPIO DE BOTUCATU             *             PLANO PLURIANUAL  (2006-2009)

ANEXO II - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA

(DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS / METAS / CUSTOS)

 (INCLUSÃO)

	PROGRAMA:
	Administração Geral

	CÓDIGO DO PROGRAMA:
	N.:
	0003

	UNIDADE RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA:

	Secretaria Municipal de Saúde

	CÓDIGO DA UNIDADE RESPONSÁVEL:
	N.:
	02.06.00

	OBJETIVO:

Aquisição de imóvel para implantação de almoxarifado para a Secretaria Municipal de Saúde.

	JUSTIFICATIVA:

Necessidade de adequar a atividade de almoxarifado, devido o grande aumento de ações executadas pelas unidades de saúde municipais.

	METAS

	INDICADORES
	UNIDADES
	ÍNDICE
	ÍNDICE

	DE MEDIDAS
	RECENTE
	FUTURO

	Imóvel

	Qtde
	0
	1

	PREVISÃO DA EVOLUÇÃO DOS INDICADORES POR EXERCÍCIO

	INDICADORES
	2006
	2007
	2008
	2009

	CUSTO ESTIMADO DO PROGRAMA NO EXERCÍCIO:

	 R$       90.000,00

Art. 2º.   Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

Tem por objetivo a presente proposição a inclusão de programa no Anexo II da Lei Complementar nº 425, de 07 de outubro de 2005 – Plano Plurianual para o período 2006 a 2009.

Conforme consta do Objetivo do Programa a ser incluído, o Executivo pretende adquirir o imóvel sito à Rua Rodrigues César, nº 50, por desapropriação amigável, que será destinado à Secretaria Municipal de Saúde.

No referido imóvel a Secretaria Municipal de Saúde pretende instalar e implantar seu almoxarifado, otimizando os serviços prestados à população de toda nossa cidade.

O valor do imóvel é orçado pela Administração em R$ 90.000,00 (noventa mil reais), conforme consta do custo estimado, nos termos do art. 1º deste Projeto.

Considerando ser a matéria de interesse público, aguardo sua aprovação, pela unanimidade dos Senhores Vereadores.

Considerando ser matéria de interesse deste Poder Legislativo, aguardo sua aprovação pela unanimidade dos Senhores vereadores.

Solicito que o presente Projeto  tenha tramitação em caráter de urgência.

Atenciosamente,

Antonio Mário de Paula Ferreira Ielo

Prefeito Municipal de Botucatu